РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
43-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 43/18

от 24 сентября 2025 года

О внесении изменений в Положение «Об оплате
труда работников муниципального учреждения
культуры городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 27.02.2025 года
№ 123-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автоном­
ных и казенных учреждений Свердловской области в 2025 году», руководствуясь ст. 22, 44 Устава
городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципального учрежде­
ния культуры городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского
округа от 28.03.2018 года№ 19/11:

1) Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы по
должностям работников культуры, искусства и

кинематографии

Размер минимального
оклада (должностного

оклада)(рублей)
1. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии
среднего звена»:
1) руководитель кружка;
2) культорганизатор;
3 )светооператор.

12238

2. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии
ведущего звена»:
1) библиотекарь;
2 ) библиограф;
3 ) звукооператор;
4) администратор.

14074

л
J. Должности, отнесенные к ПКГ «Должности

руководящего состава учреждений культуры,
искусства и кинематографии»:
1) заведующий сектором.

16113

2) Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы об­
щеотраслевых должностей руководителей, специа­

листов и служащих

Размер минимального
оклада (должностного

оклада)(рублей)

1. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих пер­
вого уровня»

2. 1 квалификационный уровень:
1) делопроизводитель.

6042

3. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих вто­
рого уровня»

4. 1 квалификационный уровень:
1) художник;
2 квалификационный уровень:

8566

1) заведующий хозяйством. 9587

5. Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих треть­
его уровня»

6. 1 квалификационный уровень:
1) бухгалтер.

12647

3) Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Номер
строки

Профессиональные квалификационные группы об­
щеотраслевых профессий рабочих

Размер минимального
оклада (должностного

оклада)(рублей)

1. Профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня»

2. 1 квалификационный уровень в нем:

3. 1 квалификационный разряд 5714

4. 2 квалификационный разряд 6325

5. 3 квалификационный разряд 6936

6. 2 квалификационный уровень 7345

7. Профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня»

8. 1 квалификационный уровень в нем:

9. 4 квалификационный разряд 7751

10. 5 квалификационный разряд 8566

11. 2 квалификационный уровень в нем:

12. 6 квалификационный разряд 9381

13. 7 квалификационный разряд 10402

14. 3 квалификационный уровень в нем:

15. 8 квалификационный разряд 11422

16. 4 квалификационный уровень 12542

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу с 1 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по

законодательству Викторова Е.А.

Исполняющий полномочия главы
городского округа ЗАТО Свободный Т.Г. ЗАВОДСКАЯ

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный ..o il*®1’0 Е.В. САЛОМАТИНА